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Parafianie Parafii    

Pw. Chrystusa Króla Wszechświata  

w Borowie 

        

       Ksiądz Biskup  

       dr Ryszard Kasyna Biskup Pelpliński 

       Ogród Biskupi 2,  

       83-130 Pelplin 

Czcigodny Księże Biskupie  

W dniu 27 czerwca 2021 r. Ksiądz Proboszcz Parafii PW. Chrystusa Króla Wszechświata w Boro-

wie Michał Rafał Mazurek poinformował nas wiernych podczas niedzielnego nabożeństwa o wyda-

nym dekrecie, na podstawie którego ma nastąpić przeniesienie  naszego duszpasterza do parafii w 

Niezabyszewie.  

 My, niżej podpisani parafianie jesteśmy głęboko poruszeni taką decyzją  i wyrażamy swoje 

zaniepokojenie zaistniałą sytuacją z którą się nie zgadzamy.  

Ksiądz Michał Rafał Mazurek od 2015 roku swoją postawą potrafił przyciągnąć i zachęcić do po-

wrotu osoby, które odwróciły się od kościoła. Od tego momentu wzrosła w naszej parafii liczba 

osób wiernych, przede wszystkim tych praktykujących. Nie dostrzegamy żadnych działań księdza 

Mazurka, które przynosiłyby szkody naszej społeczności mimo tego, że błędy popełnia każdy z nas. 

Zasług duchownego natomiast  widzimy bardzo wiele, nie tylko w murach świątyni. Pragniemy 

podkreślić jego wielkie zaangażowanie w przygotowanie dzieci do Pierwszej Komunii Świętej oraz 

innych sakramentów. Przede wszystkim jest on odbierany jako osoba serdeczna, cierpliwa, miła, 

mająca dobry kontakt z wiernymi, nie zależnie od wieku. Ksiądz Michał Mazurek wspiera naszą 

lokalną drużynę harcerską, kółka różańcowe, lokalne stowarzyszenia oraz wszystkie inne lokalne 

działania mieszkańców na rzecz całej społeczności kościelnej. W naszej ocenie ksiądz Michał Ma-

zurek przejmujący parafię po zmarłym proboszczu Ś.P. księdzu  Witoldzie Bierucie , którego darzy 



ogromnym szacunkiem, sprawił, że nasz parafia odżyła,  a rozwój społeczności i działań kościelny-

ch jest na miarę XXI w. Ksiądz proboszcz potrafi stawiać czoła trudnym i zagmatwanym niekiedy 

problemom dzisiejszego świata, wychodzi na przeciw mieszkańcom  i  trudom ich codziennego ży-

cia.  

Nasz proboszcz to otwarte serce oraz człowiek rozpoznający potrzeby naszej małej parafii.  

Przez okres posługi kapłańskiej w naszej parafii zaprzyjaźnił się z mieszkańcami i sprawił, że otwo-

rzyliśmy się przed nim powierzając mu bardzo często swoje prywatne problemy. Budowanie takiej 

relacji z nowym księdzem może potrwać kilka lat, ale przede wszystkim sprawi zapewne, że ludzie 

znów się odwrócą od uczestniczenia w życiu naszej  społeczności parafialnej.  Nie możemy w 

ludzki sposób pojąć, co jest przyczyną decyzji o przeniesieniu naszego księdza do innej parafii 

mamy wrażenie, że nasze zdanie w ogóle się nie liczy. Uważamy , że Kościół to wierni, którzy go 

tworzą  i dlatego w naszym przekonaniu  mamy prawo do głosu zaznaczając jednocześnie , że z 

pełną determinacją będziemy postulować wysłuchanie naszego głosu niezależnie  od tego ile czasu i 

energii  będziemy musieli poświęcić aby został on zauważony. Jesteśmy przekonani, że ksiądz Bi-

skup wsłuchuje się w głosy ludzi świeckich i podejmie decyzję  biorąc pod uwagę zdanie niżej 

podpisanych.  

 W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wsłuchanie w głos mieszkańców, para-

fian i przychylenie się do naszej prośby i pozostawienie   naszego proboszcza księdza Michała Ra-

fała Mazurka w naszej  parafii. W czasie takiej nagonki na kościół nie zabiera się proboszcza, któ-

rego parafianie tak kochają. 

Mamy nadzieję, że ksiądz Michał Rafał Mazurek  także  przychylnie ustosunkuje się  do naszej 

prośby.  

 


